



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA



**1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
105/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ E
A EMPRESA SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI.**

O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, pessoa jurídica e direito público, através de sua Prefeitura Municipal com sede no PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO, nesta cidade de Santa Izabel do Pará, na Av. Barão do Rio Branco, Nº. 1060, CEP: 68.790-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.171.699/0001-76, representada neste ato pelo Prefeito em exercício, Sr. **EVANDRO BARROS WATANABE**, brasileiro, casado, prefeito municipal de Santa Izabel do Pará, inscrito no CPF/MF sob o nº 304.410.562-53, portador da Carteira de Identidade nº 6.584 OAB/PA, residente e domiciliado na cidade de Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000 e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**, nos termos da Lei Complementar Municipal nº372/2021, com sede em Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, neste ato representado por sua Secretária, representada pela Sr^a **CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA**, brasileira, solteira, inscrita no CPF/MF sob o Nº 684.918.082-72 e portadora da Carteira de Identidade Nº 3076073 SSP/PA, residente e domiciliada no município de Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000; **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO**, representada pelo Prefeito Municipal, acima já identificado, **SECRETARIA INTEGRADA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS**, nos termos da Lei Complementar Municipal nº372/2021, inscrita no CNPJ:05.171.699/0001-76, com sede na Rua Dr. José Mata Bacelar, S/N - Bairro: Divinéia, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000, neste ato representado por seu Secretário Sr. **PEDRO PAULO DE MAGALHÃES BEZERRA**, brasileiro, registro profissional nº 7550-D CREA/PA e CPF nº 237.102.172-53, residente e domiciliado no endereço Rua Pantanal, nº 700, Bairro: Curuçambá, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-309, **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.759.809/0001-01, **FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 31.066.829/0001-10, com sede na cidade de Santa Izabel do Pará, Rua José Amâncio, Centro, S/N, representada por sua Secretária, Sr^a **ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVES**, brasileira, solteira, inscrita no CPF/MF sob o nº 572.493.692-53 e portadora do Registro Geral nº 2732806 - SEGUP/PA, residente e domiciliada na Avenida Azevedo Ribeiro, 1607, Centro, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.745.308/0001-82, representada por sua Secretária, Sr^a **MARIA JOSÉ DOS SANTOS ASSUNÇÃO**, brasileira, Secretária de Saúde, inscrita no CPF/MF sob o nº 480.089.312-72 e portadora da Carteira de Identidade nº 2549196 SSP/PA, residente e domiciliada na Rua Padre Marcos Shawalder, nº 1858, Divineia, Santa Izabel do Pará, CEP:68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrita no CNPJ sob nº 17.644.975/0001-55, com sede na cidade de Santa Izabel do Pará, representada neste ato por sua Secretária, Sr^a **ADRIA LÚCIA TAVARES DA TRINDADE**, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 254.272.372-91 e portadora da Carteira de Identidade nº 1408860 PC/PA, residente e domiciliada na Tv. Irmãos Santana, Bairro Aratanha, nº 1241, Santa Izabel do Pará, CEP: 68790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, inscrita no CNPJ sob



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

nº34.021.999/0001-77, representada por seu Secretário, Sr. **JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT**, brasileiro, Secretário Municipal, inscrito no CPF/MF sob o nº 430.404.892-91, portador da Carteira de Identidade nº 2264111, residente e domiciliado na Avenida Conselheiro Furtado, nº 3520, bairro: São Brás, Belém-PA, CEP: 66073-160, **SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO**, nos termos da Lei Complementar Municipal nº372/2021, inscrita no CNPJ sob o nº 05.171699/0001-76, representado pelo seu secretário, Sr. **ANTONIO RICARDO AMARAL HOLANDA**, brasileiro, casado, Secretário Municipal, inscrito no CPF/ nº 212.645.542-49, residente e domiciliado na Praça Getúlio Vargas, 1064, Centro, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, **SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL**, nos termos da Lei Complementar Municipal nº372/2021, representado pelo seu secretário, Sr. **RAIMUNDO ROBERTO SANTOS FRANCA**, brasileiro, casado, Secretário Municipal, inscrito no CPF/MF sob o nº 392.243.172-00 e portador da Carteira de Identidade Nº18328 PM-PA, residente e domiciliado na Rua Miguel Carmona, nº963, Nova Brasília, Santa Izabel do Pará, CEP: 68.790-000, aqui denominados de **CONTRATANTES** e a empresa **SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 43.233.526/0001-24, com sede na Rua Dois de Junho, nº 238, Castanheira, Belém/PA, CEP:66.645-105, neste ato representada por **ROSIVALDO ROSA RODRIGUES**, brasileiro, solteiro, empresário, portadora do CPF nº 563.255.332-91, Carteira de Identidade nº 6522713 SSP/PA, residente e domiciliada na Travessa Vileta, nº 1982, Pedreira, Belém/PA, CEP:66.087-422, doravante denominada **CONTRATADA**, tem entre si, justo e avençado o presente **TERMO ADITIVO**, observadas as disposições da Lei Federal 8.666/93, vinculado ao **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 864/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2021**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto o **ACRÉSCIMO DE 25%** do quantitativo inicialmente contrato em 14/12/2021, cujo objeto é a **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS"**, bem como, a prorrogação de prazo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

2.1. A importância ora acrescida corresponde ao valor de **R\$ 438.520,52 (quatrocentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)**, conforme abaixo demonstrado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	V. UNITÁRIO	QDE	VALOR TOTAL
1	PAPEL TAMANHO A4, gramatura 75 g/m², medindo 210 mm x 297 mm, na cor branco, cx c/10 pcts 500fls	CX	REPORT	200,00	250	R\$ 50.000,00
2	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm.	UND	RADEX	R\$ 21,75	12	R\$ 261,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

3	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO com 06 dígitos, auto-entintado, (com almofada embutida) para numeração sequencial e sistema de repetição. Metal cromado e cabo de plástico, 06 dígitos em metal. Dígitos que podem ser rebaixados para omitir sua impressão. 1, 2, 3, 4, 6 e 12 repetições Dimensões da carimbagem, aproximadamente 5x21mm, (variação de +/- 05%). Acompanha tinta e bastão para regulagem da numeração.	UND	NIKON	R\$ 45,00	6	R\$	270,00
4	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 10 x 27 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	TRODAT	R\$ 54,74	12	R\$	656,88
5	CARIMBO, material corpo acrílico, Material base resina, 14 X 38 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	TRODAT	R\$ 54,74	12	R\$	656,88
6	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 23 X 59 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	TRODAT	R\$ 82,11	12	R\$	985,32
7	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, à base d'água, com opção de tinta na cor preta, frasco com 40 ml	UND	RADEX	R\$ 8,00	12	R\$	96,00
8	TINTA PARA CARIMBO, cor preta/vermelha/azul, componentes base d água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 42 ml	UND	PILOT	R\$ 6,16	12	R\$	73,92
9	CANETINHA HIDROGRÁFICA, cores diversas, pacote com 12 unidades.	PCT	TRIS	R\$ 31,13	62	R\$	1.930,06
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,5mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor azul (escrita fina). Caixa com 50 unidades. Tipo 1.0	CX	PILOT	R\$ 38,31	25	R\$	957,75
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,5mm aproximadamente Tubo de	CX	PILOT	R\$ 38,31	25	R\$	957,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor preta. (escrita fina). Caixa com 50 unidades. Tipo 1.0						
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,7mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor vermelha. (escrita grossa). Caixa com 50 unidades. Tipo 1.0	CX	PILOT	R\$ 38,31	25	R\$	957,75
13	CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta na amarela, azul, rosa, laranja, verde, vermelha, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e água. Cx c/12 unidades.	CX	LEO & LEO	R\$ 19,43	25	R\$	485,75
14	LÁPIS DE COR, cx com 12 unidades.	CX	LABRA	R\$ 17,24	43	R\$	741,32
15	LÁPIS DE CERA, caixa c/ 12.	CX	ACRILEX	R\$ 17,10	43	R\$	735,30
16	LÁPIS PRETO n° 02, corpo em madeira, medindo aprox. 18 cm de comprimento, formato cilíndrico, fabricação nacional. Caixa com 144 unidades.	CX	LEO & LEO	R\$ 47,90	48	R\$	2.299,20
17	PINCEL ATÔMICO, permanente, cor azul, preta, vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	CX	PILOT	R\$ 52,01	18	R\$	936,18
18	PISTOLA DE COLA QUENTE, PEQUENA	UND	GATTE	R\$ 20,39	25	R\$	509,75
19	PAPEL ALMAÇO, caderno único com pauta e margem, formato: 200 mmx280 mm, pacote com 400 folhas.	PCT	SAN REMO	R\$ 1,50	43	R\$	64,50
20	PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210 mm, cor preta, caixa com 100 unidades.	CX	HARDCOPY	R\$ 82,11	4	R\$	328,44
21	PAPEL VERGÊ/GRANITO, especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material	PCT	SAPEL	R\$ 29,42	43	R\$	1.265,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	celulose vegetal, gramatura 90 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unidades						
22	PAPEL VERGÊ/COUCHE OU OPALINE especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unidades.	CAIXA	FILIPAPER	R\$ 21,00	43	R\$	903,00
23	PAPEL E.V.A., 60x40 cm, cores diversas.	FL	IBEL	R\$ 1,70	125	R\$	212,50
24	PAPEL CARMIM, cores diversas.	PCT	VMP	R\$ 17,37	125	R\$	2.171,25
25	PAPEL CASCA DE OVO, pct com 50 folhas.	PCT	OFF PAPER	R\$ 16,28	125	R\$	2.035,00
26	PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.	FL	MOOPEL	R\$ 0,72	125	R\$	90,00
27	PAPEL CARTÃO, 50x70 cm.	FL	VMP	R\$ 1,45	125	R\$	181,25
28	PAPEL LAMINADO, 48x60 cm, cores diversas.	FL	VMP	R\$ 1,09	125	R\$	136,25
29	PAPEL 40 KG,	FL	ROMITEC	R\$ 1,41	125	R\$	176,25
30	PAPEL MADEIRA, 48cm x 80cm.	FL	VMP	R\$ 1,49	125	R\$	186,25
31	PAPEL MICROONDULADO.	FL	VMP	R\$ 2,16	125	R\$	270,00
32	PAPEL CREPOM, 0,48x2,00, cores diversas.	FL	MOOPEL	R\$ 1,43	125	R\$	178,75
33	PAPEL CAMURÇA, cores diversas, pct com 25 folhas.	PCT	VMP	R\$ 20,53	125	R\$	2.566,25
34	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.	PCT	GREENBELT	R\$ 52,69	79	R\$	4.162,51
35	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.	PCT	GREENBELT	R\$ 33,11	87	R\$	2.880,57
36	CARTOLINA, cores variadas, 50 cmx66cm.	PCT	VMP	R\$ 68,70	62	R\$	4.259,40
37	ENVELOPE, tipo saco, branco, material off-set, sem timbre, 90 g, tam. 229 x 324 mm. Caixa com 50 envelopes.	CX	SCRITY	R\$ 39,34	45	R\$	1.770,30
38	ENVELOPE, tipo saco, branco, material off-set, sem timbre, 90 g, tam. 162 x 229 mm. Caixa com 50 envelopes.	CX	SCRITY	R\$ 41,00	45	R\$	1.845,00
39	CLIPS Nº 4/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	ACC	R\$ 10,39	62	R\$	644,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

40	CLIPS Nº 8/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	ACC	R\$ 16,42	62	R\$	1.018,04
41	ALFINETE, material metal, niquelado, tamanho 03, material cabeça plástica, formato cabeça redonda, cores variadas, comprimento 10, aplicação mapa. Caixa com 100 unidades.	CX	ACC	R\$ 4,78	18	R\$	86,04
42	ESTILETE, de boa qualidade, lâmina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9 cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	MAPED	R\$ 2,05	10	R\$	20,50
43	EXTRATOR DE GRAMPOS, de boa qualidade, em aço inox, med. aprox. 1,5cm de largura x 15 cm de comprimento, caixa com 12 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	JAPANSTAN	R\$ 29,76	12	R\$	357,12
44	GRAMPEADOR - medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizados grampos 26/6, com base metálica, depósito em aço inox, com capacidade mínima p/100 grampos, apresentando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira	UND	LIKE	R\$ 33,53	12	R\$	402,36
45	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	EASY OFFICE	R\$ 115,60	6	R\$	693,60
46	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.	CX	JOCAR OFFICE	R\$ 6,50	67	R\$	435,50
47	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.	CX	JOCAR OFFICE	R\$ 8,07	31	R\$	250,17
48	GRAMPO TRILHO, material em plástico (tipo Romeu e Julieta), 80 mm, cx. c/ 50 unid.	PCT	ACC	R\$ 7,50	59	R\$	442,50
49	PERFURADOR DE PAPEL, em metal, tipo grande (11,5 cm de base maior), com pinos oxidados e base plástica, com 02 furos, indicação para centragem do papel, capacidade mínima de 12 folhas de gramatura 75 g/m ² , funcionamento manual	UND	MAPED	R\$ 13,00	18	R\$	234,00
50	RÉGUA 30 cm, comum, material plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente.	UND	ACRIMET	R\$ 1,00	57	R\$	57,00
51	TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.	UND	LA LUPE	R\$ 3,60	50	R\$	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

52	TESOURA MULTIUSO, 8", lâmina em aço inox, medindo aproximadamente 20 cm, cabo formato anatômico plástico preto, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	UND	TRIS	R\$ 23,10	55	R\$	1.270,50
53	COLA DE ISOPOR, branca, 90 g, cx com 12 unidades.	CX	BAMBINI	R\$ 34,70	44	R\$	1.526,80
54	COLA COM GLITER, 3g, cx com 06 unidades.	CX	ACRILEX	R\$ 8,90	41	R\$	364,90
55	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, com 20g, atóxica.	UND	MARIPEL	R\$ 2,70	41	R\$	110,70
56	COLA BRANCA, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Caixa com 12 unidades de 90g cada. Prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos.	CX	FORTFIX	R\$ 22,10	50	R\$	1.105,00
57	REFIL DE COLA QUENTE, espessura fina, embalagem com 500g.	PCT	MARIPEL	R\$ 44,30	26	R\$	1.151,80
58	APONTADOR, plástico para lápis, com furo e depósito para lixo	UND	CIS	R\$ 2,30	25	R\$	57,50
59	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina acrílica, frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	BAMBINI	R\$ 16,20	44	R\$	712,80
60	MARCADOR DE PÁGINAS, dimensões: 25,4mm x 43,2mm, cores variadas, em filme de polipropileno, com adesivo acrílico removível, embalagem com 100 unid., tipo Post-it.	PCT	POST-IT 3M	R\$ 12,10	46	R\$	556,60
61	BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, não borre e nem danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.	CX	ZAPP	R\$ 14,20	18	R\$	255,60
62	BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita a lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, medindo 32 x 23 x 7 mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.	CX	MERCUR	R\$ 9,20	18	R\$	165,60
63	BORRACHA PONTEIRA - macia especial para apagar escrita a lápis, atóxica, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com	CX	TRIS	R\$ 35,30	18	R\$	635,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	100 unidades.						
64	FIO BARBANTE, em algodão, 8 fios torcidos, rolo com 250m.	UND	VALTEX	R\$ 9,40	13	R\$	122,20
65	FITA ADESIVA - material: fita de polipropileno com cola de borracha e resinas sintéticas, medindo aprox. 50 mm x 50 metros, transparente, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade igual ou superior a 05 (cinco) anos, pacote com 05 unidades.	PCT	3M	R\$ 45,80	50	R\$	2.290,00
66	FITA CREPE, p/ 19 mm x 50 m, tipo monoface, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas, pacote com 10 unidaes.	PCT	AFA	R\$ 38,80	50	R\$	1.940,00
67	FITA DUPLA FACE, material: Fita de Papel. Medindo 46 mm x 30 m, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	UNID	AFA	R\$ 15,70	50	R\$	785,00
68	FITA ISOLANTE, material borracha, etileno propileno (EPR) resistência a tensão até 69.000, cor preta, classe temperatura 90, 19 mm x 10 mm, de acordo com as normas técnica NBR 10.669, auto fusão.	UND	3M	R\$ 2,10	54	R\$	113,40
69	LIGA ELÁSTICA, nº 18, de borracha látex, na cor amarela, fina, resistente e de alta qualidade, pacote com 1.200 unidades.	PCT	MERCUR	R\$ 56,10	10	R\$	561,00
70	CALCULADORA DE MESA com 12 dígitos, Visor: Cristal Líquido, porcentagem, 04 operações básicas, raiz, inversão de sinais, e duplo zero, correção dígito a dígito e memória, Alimentação: solar e pilha (pilha alcalina pequena AA), Medidas: 18,6 x 15,2 x 4 (CxLxA) cm.	UND	KENKO	R\$ 48,00	25	R\$	1.200,00
71	CADERNO, pequeno brochura, com 48 folhas, capa dura	UND	TILIBRA	R\$ 4,00	250	R\$	1.000,00
72	CADERNO, grande brochura, com 120 folhas, capa flexível	UND	TILIBRA	R\$ 6,10	250	R\$	1.525,00
73	LIVRO P/ PROTOCOLO, papel off-set gramatura 54g/m ² , capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216 x 1,53 mm, com 100 folhas.	UND	S. DOMINGOS	R\$ 19,00	40	R\$	760,00
74	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade,	UND	FRAMA	R\$ 14,00	125	R\$	1.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	prazo de validade indeterminado.						
75	PASTA CLASSIFICADORA, material PVC transparente, cores variadas, com elástico, largura 3/6cm.	UND	ACP	R\$ 8,00	71	R\$	568,00
76	PASTA DOCUMENTO, com aba e elástico material: cartolina plastificada, gramatura 180 g/m ² , cores variadas, medindo 240 x 345 mm.	UND	DELLO	R\$ 4,00	71	R\$	284,00
77	PASTA DOCUMENTO, material polipropileno, transparente, com presilha grampo trilho plástico, tamanho Ofício, 340 x 245 x 10 mm, cores diversas, pacote com 24 unidades.	PCT	ACP	R\$ 9,40	71	R\$	667,40
78	PASTA SUSPENSA, material: em cartão Kraft. Gramatura 170 a 200g/m ² . Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, pacote com 10 unidades.	PCT	ACRIMET	R\$ 2,90	71	R\$	205,90
79	CAIXA PLÁSTICA EM POLIONDAS, resistente, impermeável, lavável, atóxica e 100% reciclável. Capacidade interna 11 L, cor amarela, dimensões: comprimento 360x largura 250 x altura 130mm.	UND	POLIBRAS	R\$ 10,70	62	R\$	663,40
80	CAIXA ARQUIVO – em material plástico super-resistente, com poliondas, nas cores variadas; apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36 cm de comprimento x 25 cm de altura e 13,3 cm de largura, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	POLIBRAS	R\$ 8,00	898	R\$	7.184,00
81	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, tripla Móvel, com hastes fixas Acrílico Polipropileno Fumê	UND	ACRIMET	R\$ 103,00	25	R\$	2.575,00
82	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS, material em acrílico, cor fumê, largura de 230mm altura 100mm.	UND	DELLO	R\$ 22,70	12	R\$	272,40
83	PRANCHETA PORTÁTIL, material poliestireno comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor fumê, características adicionais com pegador metálico.	UND	DELLO	R\$ 12,60	12	R\$	151,20
84	QUADRO DE AVISO com base em feltro verde. Moldura em alumínio, canto em PVC, fixação invisível. Medindo 150 cm x 120 cm	UND	BOARD NET	R\$ 327,60	25	R\$	8.190,00
85	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 5 mm.	FL	ISOESTE	R\$ 2,30	62	R\$	142,60
86	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 10 mm.	FL	ISOESTE	R\$ 3,10	62	R\$	192,20
87	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 15 mm.	FL	ISOESTE	R\$ 4,50	62	R\$	279,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA



	mm.						
88	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.	FL	ISOESTE	R\$ 5,80	62	R\$	359,60
89	BALÕES, em material látex, cores diversas, pacote com 50 unidades.	PCT	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	22	R\$	107,80
90	MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.	CX	LEO & LEO	R\$ 18,00	22	R\$	396,00
91	PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.	UND	ELGIN	R\$ 6,00	37	R\$	222,00
92	TINTA GUACHE, 15 ml, cx com 06 unidades.	CX	ACRILEX	R\$ 4,10	37	R\$	151,70
93	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, rolo com 50 metros, cores diversas.	UND	VMP	R\$ 148,50	43	R\$	6.385,50
99	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.	CX	START	R\$ 218,40	127	R\$	27.736,80
100	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.	CX	START	R\$ 150,20	398	R\$	59.779,60
101	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 70° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.	CX	ALL CLEAN	R\$ 254,80	398	R\$	101.410,40
106	BALDE COM ESFREGÃO, Balde em material plástico, polipropileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, medindo aproximadamente 45 cm (C), 25 cm (L) e 21 cm (A) e esfregão em aço inoxidável e acabamento em polipropileno/ haste 16 cm x 97 cm com ajustes refil microfibras 16 cm	150	BRALIMPIA	R\$ 79,20	18	R\$	1.425,60
107	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça	UND	BRALIMPIA	R\$ 44,40	13	R\$	577,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros						
108	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.	UND	JW LIXEIRAS	R\$ 88,80	11	R\$	976,80
109	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 100 litros.	UND	REIS LIXEIRA	R\$ 149,90	10	R\$	1.499,00
110	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 14 litros	UND	PLASVALE	R\$ 49,10	18	R\$	883,80
111	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno, c/ tampa basculante, medindo aproximadamente 85 cm x 60 cm, com identificação do produto e marca do fabricante, c/capacidade aproximada de 100 litros	UND	LP	R\$ 80,40	18	R\$	1.447,20
112	PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm.	UND	ODIM	R\$ 8,70	98	R\$	852,60
113	LIXEIRA TIPO COLETOR COM RODAS, capacidade 120 litros, Sistema de pedal para abertura da tampa. Uso industrial, comercial, e em condomínios residenciais. Material polietileno de alto impacto.	UND	BRALIMPIA	R\$ 381,30	6	R\$	2.287,80
114	ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS, para limpeza de vaso sanitário com base definida, em plástico resistente, confeccionada c/ cerdas próprias, tamanho aproximado 10 cm.	UND	VASSOURAS PARAENSE	R\$ 8,40	10	R\$	84,00
115	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de plástico com medida aproximada de 15 cm.	UND	CONDOR	R\$ 6,20	23	R\$	142,60
116	ESCOVÃO GRANDE, para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras tipo esfregão e cabo em chapa de aço, medindo aproximadamente 25 x 8.6 x 4,2 cm e cabo de aproximadamente 120 cm.	UND	ODIM	R\$ 6,60	18	R\$	118,80
117	ESPANADOR, confeccionado em polipropileno de alta densidade, medindo aproximadamente 19 cm x 47 cm, com cabo de aproximadamente	UND	VASSOURAS PARAENSE	R\$ 19,90	12	R\$	238,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	200 cm.						
118	RODO P/ LIMPEZA, cabo de plástico, base de plástico, medindo 40 cm, com duas laminas de borracha.	UND	ODIM	R\$ 24,50	18	R\$	441,00
119	VASSOURA DE PIAÇAÇA, tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	UND	VASSOURAS PARAENSE	R\$ 6,60	250	R\$	1.650,00
120	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40 cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	UND	VASSOURAS PARAENSE	R\$ 10,70	150	R\$	1.605,00
121	MANGUEIRA PARA JARDIM, flexível e de baixa dureza, de 1/2" em plástico resistente, com engates rápidos e esguichos, c/ 30 metros de comprimento.	UND	TRAMONTINA	R\$ 84,10	6	R\$	504,60
122	COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	PRAFESTA	R\$ 77,00	13	R\$	1.001,00
123	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 2.500 unidades.	CX	COPOSUL	R\$ 150,00	125	R\$	18.750,00
124	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno, resistente para café, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 5.000 unidades.	CX	COPOSUL	R\$ 142,00	50	R\$	7.100,00
125	CUMBUCA DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 15 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 100 pacotes.	UND	ULTRA	R\$ 5,00	13	R\$	65,00
126	FACA DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	Strawplast	R\$ 80,00	13	R\$	1.040,00
127	GARFO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em	CX	strawplast	R\$ 81,00	13	R\$	1.053,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA

	caixa com 20 pacotes.						
128	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 18cm de diâmetro em embalagem de paote com 10 unidades, apresentado em caixa com 50 pacotes.	CX	COPAZA	R\$ 100,00	13	R\$	1.300,00
143	PAPEL ALUMÍNIO, em rolo, medindo 30 cm x 4m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	WYDA	R\$ 31,19	28	R\$	873,32
144	PAPEL FILME, em rolo, PVC, não tóxico, medindo 28 cm x 30m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	BOREDA	R\$ 87,86	25	R\$	2.196,50
145	PAPEL HIGIÊNICO, Neutro de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. embalagem 64 unidades.	PCT	PERSONAL	R\$ 43,11	875	R\$	37.721,25
146	PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PTC	SNACK	R\$ 7,42	125	R\$	927,50
147	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção, Inter folhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: pacote com 1000x1 folhas.	PCT	VIPEL	R\$ 25,00	125	R\$	3.125,00
148	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo 23x23cm em folha dupla tipo liso, extra branco, conforme norma iso - embalagem c/ 50 unid.	PCT	SNOB	R\$ 21,34	175	R\$	3.734,50
149	MARMITEX DE ISOPOR Nº 50, Embalagem para alimentos, de isopor térmico, com tampa para fechamento manual, em formato redondo. Embalado em pacotes com 100 unidades.	PCT	CV DESCARTAVEIS	R\$ 52,00	250	R\$	13.000,00
VALOR TOTAL						R\$	438.520,52

2.2. O valor total do contrato após acrescido passa a ser de R\$ 2.198.893,23 (dois milhões, centos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e três centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA



CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO

3.1. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato por mais 03(três) meses, ou seja, de **14/07/2022 a 14/10/2022.**

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, correrá à conta da Nota de Empenho, devidamente apropriada na seguinte dotação:

GAB/SEC: SEGUE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2022.

U.O 0201 Gabinete do Prefeito

PT 04 122 0002 2.006 Manutenção e Coordenação das Atividades do Gabinete do Prefeito

UO: 0301 SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS (SEMAPF)

PT:04 122 0002 2.001 Manutenção das Funções da Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças

UO: 1101 SECRETARIA INTEGRADA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEINFRA)

PT 04 122 000 2 2.140- Manutenção das Funções da SEINFRA

UO: 0701 SEC. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO (SECULTD)

PT: 131 220 002 2.107 Manutenção das Funções da Sec. Mun. de Cultura, Turismo e Desporto.

UO: 0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO (SEMPAG)

PT 20 122 0002 2.117 Manutenção das Funções da Secretaria Municipal de Produção e Agronegócio

PT 20 605 0009 2.120 Apoio ao Pequeno Produtor

UO: 0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED)

PT 12 361 0011 2.058 Manutenção das Funções da Secretaria Municipal de Educação

PT 12 361 0018 2.069 Desenvolvimento do Ensino Fundamental

PT 12 365 0011 2.062 Desenvolvimento da Educação Infantil

PT 12 122 0011 2.064 Manutenção dos Conselhos Municipais

PT 12 367 0011 2.065 Desenvolvimento da Educação Especial

PT 12 366 0011 2.070 Desenvolvimento do Ensino Fundamental EJA

PT 12 361 0018 2.071 Desenvolvimento do Ensino Fundamental (Educação no Campo)

PT 12 361 0018 2.073 Manter a Biblioteca Silvio Nascimento e as Salas de Leitura das E.M.

PT 12 361 0011 1.066 Ampliação e Reestruturação da Rede Física Educacional

UO: 0402 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PT 12 361 0011 2.080 Manutenção do FUNDEB Administrativo do município

PT: 123 650 011 2.081 Desenvolvimento da Educação Infantil



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA



- PT:** 12 365 0011 2.083 Desenvolvimento da Educação Especial
- PT:** 12 361 0018 2.086 Desenvolvimento do Ensino Fundamental
- PT:** 12 366 0011 2.087 Desenvolvimento do Ensino Fundamental EJA
- PT:** 12 361 0018 2.088 Desenvolvimento do Ensino Fundamental (Educação do Campo)
- PT:** 12 361 0018 2.089 Implantar e Manter a Escola de Tempo Integral
- PT:** 12 361 0018 2.090 Manter a Biblioteca Silvio Nascimento e as Salas de Leitura nas E.M.

UO: 0601 SEC. MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL (SEMTEPS)

- PT** 0812200022.034 Manutenção das Funções da SETEMPS
- PT** 0824400162.039 Manutenção e Ampliação do Serviço de Proteção Integral a Família-PAIF CRAS
- PT** 0824400162.040 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV-CRAS
- PT** 0824400162.043 Manutenção do Cadastro Único para Prog.Sociais-Programa Bolsa Família
- PT** 0824400172.046 Serviço de Proteção Atendimento Especial a Famílias e Indivíduo-PAEFI-CREAS
- PT** 08 244 0016 2.045 Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
- PT** 08 122 0002 2.036 Manutenção do Conselho Tutelar
- PT** 10 122 0013 2.018 Enfrentamento da Pandemia COVID19
- UO:** 0501 – SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS)
- PT** 10 122 0002 2.025 Manutenção das Funções da Secretaria de Saúde
- PT** 10 302 0013 2.022 Manutenção, Reforma e Aparentamento do Hospital
- PT** 10 302 0013 2.024 Manutenção de Rede de Atenção Psicossocial (RAAPS)
- PT** 10 304 0014 2.027 Desenvolvimento das Ações de Vigilância Sanitária – TFVS
- PT** 10 301 0012 2.014- Efetivar e Aprimorar os Serviços de Atenção Primária em Saúde.
- PT** 10 302 0013 2.019 Manutenção de Ambulatórios e Laboratório
- PT** 10 302 0013 2.020 Manutenção e Reforma do Serviço Móvel de Urgência e Emergência
- PT** 10 302 0013 2.023 Ampliação e Manutenção do Programa Melhor em Casa
- PT** 10 122 0015 2.029 Manutenção do Conselho de Saúde
- PT** 10 122 0013 2.018 Enfrentamento da Pandemia COVID19
- PT** 10 301 0012 2.015 Apoio as Ações Estratégicas de Saúde
- PT** 10 128 0015 2.030 Educação Permanente em Saúde
- PT** 10 305 0014 2.028 Desenvolvimento das Ações de Vigilância Epidemiológica

UO: 0901 - SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SEMMA)

- PT:** 181 220 002 2.092 Manutenção das Ações da SEMA

UO: 1013 SEC. MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL (SEMDS)

- PT:** 04 122 0002 2.127 Manutenção das Funções da Secretaria Municipal de Defesa Social
- PT:** 26 122 0005 2.130 Campanhas de Educação para o Trânsito
- PT:** 06 183 0002 2.009 Manutenção da Guarda Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ASSESSORIA JURÍDICA



PT 26 782 0005 2.129 Manter e Ampliar as Atividades de Fiscal de Trânsito e Transporte nas Vias

Natureza da Despesa: 339030

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo art. 65, I, “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, **CONTRATANTE e CONTRATADA.**

Santa Izabel do Pará/PA, 02 de junho de 2022.

EVANDRO BARROS
WATANABE:30441056
253

Assinado de forma digital por
EVANDRO BARROS
WATANABE:30441056253
Dados: 2022.06.02 11:13:55 -03'00'

EVANDRO BARROS WATANABE
PREFEITO DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PEDRO PAULO DE
MAGALHAES
BEZERRA:23710217253

Assinado de forma digital por
PEDRO PAULO DE MAGALHAES
BEZERRA:23710217253
Dados: 2022.06.02 09:38:43 -03'00'

PEDRO PAULO DE MAGALHÃES BEZERRA
SECRETARIA INTEGRADA DE INF., OBRAS,
URB. E SERVIÇOS PÚBLICOS

MARIA JOSE DOS SANTOS
ASSUNCAO:48008931272

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DOS SANTOS
ASSUNCAO:48008931272
Dados: 2022.06.02 11:16:12 -03'00'

MARIA JOSÉ DOS SANTOS ASSUNÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JORGE ANTONIO SANTOS
BITTENCOURT:43040489291

Assinado de forma digital por
JORGE ANTONIO SANTOS
BITTENCOURT:43040489291
Dados: 2022.06.02 11:17:35 -03'00'

JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

RAIMUNDO ROBERTO
SANTOS
FRANCA:39224317200

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO ROBERTO SANTOS
FRANCA:39224317200
Dados: 2022.06.02 11:19:02 -03'00'

RAIMUNDO ROBERTO SANTOS FRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

CLAUDINE YUKARI
WATANABE
SASAKA:68491808272

Assinado de forma digital por
CLAUDINE YUKARI WATANABE
SASAKA:68491808272
Dados: 2022.06.02 11:14:24 -03'00'

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ELEN CRISTINA DA CRUZ
ALVES:57249369253

Assinado de forma digital por ELEN
CRISTINA DA CRUZ
ALVES:57249369253
Dados: 2022.06.02 11:15:44 -03'00'

ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADRIA LUCIA TAVARES DA
TRINDADE:25427237291

Assinado de forma digital por
ADRIA LUCIA TAVARES DA
TRINDADE:25427237291
Dados: 2022.06.02 11:16:58 -03'00'

ADRIA LÚCIA TAVARES DA TRINDADE
SECRET. MUN. DE TRAB. E PROMOÇÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANTONIO RICARDO AMARAL
HOLANDA:21264554249

Assinado de forma digital por ANTONIO
RICARDO AMARAL HOLANDA:21264554249
Dados: 2022.06.02 11:18:27 -03'00'

ANTONIO RICARDO AMARAL HOLANDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E
AGRONEGÓCIO

SOLUCAO COMERCIO
EIRELI:43233526000124

Assinado de forma digital por SOLUCAO
COMERCIO EIRELI:43233526000124
Dados: 2022.06.02 11:10:20 -03'00'

SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI
CONTRATADA